PHIIEirUBA oc

PASSAGEM FRANCA
Molí traMhc, novas conquistas

j' P. MPassageín Çranca^MA

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA N° 078/2021, QUE
FAZEM ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO POR MEIO
DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE E A EMPRESA
F. REIS FILHO & CIA. LTDA - ME.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA-MA por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 12.009.188/0001-18, situada na Rua Siqueira
Campos, s/n, centro, Passagem Franca-MA, neste ato representada peia SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, Sr®. LEYLA ANDRÉA SABA DE TORRES PEREIRA, portadora da Carteira de Identidade n°
490466958 SSP-MA e CPF n° 773.031.803-20. doravante denominada CONTRATANTE, e a da
empresa F. REIS FILHO & CIA. LTDA-ME. CNPJ 02.758.851/0001-23, estabelecia na Av. Bucar Neto,
n° 851, Centro, na cidade de Floriano - PI, CEP 64.800-002, Fone/Fax 89 3521-2191, E-mail:
f.reisfilho@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. Emerson Oliveira Reis, brasileiro, portador do
RG.1129615 SSP/PI e CPF/MF n° 462.397.823-00, tendo em vista o que consta no Processo n°
001.2304/2021 e em observância às disposições da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n"
10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei n° 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do
Decreto n" 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente
do Pregão Eletrônico n® 004/2021, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1, CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a Formação de registro de preço para futura contratação
de empresa para o fornecimento de gases medicinais (recarga) e cilindros, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico, identificado no preâmbulo e à
proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Descrição do objeto:

Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário Valor Total

1 Cilindro Aço Oxigênio Med. 10M3 Mat. Cil. 5 R$ 3.890,00 RS 19.450,00

2 Cilindro Aço Oxigênio Med. 3,5M3 Mat. Cil. 3 R$ 2.675,00 R$ 8.025,00

3 Cilindro Aço Oxigênio Med. 2,5M3 Mat. Cil. 5 R$2,145.00 RS 10.725,00

4 Cilindro Aço Oxigênio Med. 1M3 Mat. Cll. 5 RS 1.345,00 R$ 6.725,00

5 Recarga Cilindro Oxigênio Med. 10M3
White

Martins
Cil. 250 RS 465,00 RS 116.250,00

6 Recarga Cilindro Oxigênio Med. 3,5M3
White

Martins
Cll. 50 RS 335,00 RS 16.750,00

7 Recarga Cilindro Oxigênio Med. 2,5M3
White

Martins
Cil. 125 R$ 295,00 R$ 36.875,00

8 Recarga Cilindro Oxigênio Med. 1M3
White

Martins
Cil. 250 R$ 120,00 RS 30.000,00

Valor Total RS 244.800,00

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA.

2.1.0 prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início
na data de 11/06/2021 e encerramento em 31/12/2021, prorrogável na forma do art. 57, §1°, da Lei n®
8.666, de 1993.

Pça. Presidente Mediei, n." 503 - Centro CEP. 65.6SÜ-0ÜÜ
Telefax: (99) 3558-1212 e-mail; pmpassagenifrancartfiboLcotn.br

CNPJ. 10.438.570-0001-11